
Åbo svenska församling
våren 2024



2

Innehåll
Hälsning        2
Bönegruppen        3
Gudstjänster        4
Fastan & påsken        5 
Barn & familj        6
Skriftskolan        8
Ung i ÅSF        9
Vuxna       10
Diakoni      12
Gemensamt Ansvar     13
Mission      14
Miljö       14
Flyktingarbete      14
Musik       15
Kontaktuppgifter     16

Foton
Mari Rosenqvist, April Kommu-
nikation (s.1), Dennis Nygård (s. 
2), Matilda Saarinen (s. 2, 15), 
Malena Björkgren (s. 3), Mari 
Nurmi (s. 7), Tove Peltoniemi 
(s. 4, 6, 14), Cecilia Engblom 
(s. 8), Sofi a Liljeström (s. 9, 10), 
Vesa Tyni (s. 13), Sevim Turkma-
ni (s. 14), Pixabay (s. 11, 12, 13).

Redaktör
Tove Peltoniemi

Åbo svenska församling 
behåller rätten till ändringar.

Motkultur genom 
närvaro
Församlingen behöver vara en motkultur. Motkultur 
mot allt ont som vårt samhälle och vår värld idag 
genomsyras av. Stress. Ytlighet. Egoism. Likgiltighet. 
Exploatering. Rasism. Mammon.

Men hur svårt är inte det?! Vi jobbar för mycket, stres-
sar för mycket, tänker för mycket på oss själva, söker 
omedelbar njutning, har förutfattade meningar, väljer 
bort det som är viktigt på riktigt.

Församlingens tema för 2024 är därför närvaro. Vi 
behöver öva oss i att vara mera närvarande. Att liksom 
Maria sätta oss en stund vid Jesu fötter och andas in 
helig närvaro. Lyssna till vad den helige Anden säger till 
oss. Stanna upp. Byta perspektiv. Be om förlåtelse. Välja 
annorlunda. Se det som är heligt.

Jag andas ut mitt begär. Jag andas in en känsla av 
tacksamhet.
Jag andas ut oro och stress. Jag andas in din frid. 
Jag andas ut min ensamhet. Jag andas in att jag är din.

Vill du andas med mig under fastan?

Mia Bäck
Kyrkoherde

#tillsammansgenomlivet

Följ oss på Instagram
@abosvenskaforsamling

Följ oss på Facebook
Åbo svenska församling
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Bönegruppen
I Din närvaro vill jag va’.
Allt som stressar mig jag stänger av.
I Din närvaro ser jag klart.
I Din frid jag dröjer kvar.

Jag väntar här och vill att du ska tala.
Jag längtar efter värmen i din röst.
Ett ord förändrar allt, så lär mig lyssna
till Dig som ger mig frid och mod och tröst.

Josefi na Gniste Sarah Lundbäck-Bell

Orden i sången beskriver vårt behov av lugn och ro. I bönen söker vi lugn i Guds närvaro. Vi får 
dröja kvar och fyllas av hans frid. Vi behöver inte oroa oss i onödan utan i stället ta till oss det som 
står i Fil. 4:6: Bekymra er inte för något utan låt Gud få veta alla era önskningar genom bön och 
åkallan med tacksägelse. Då ska Guds frid som övergår allt förstånd, bevara era hjärtan och era 
tankar i Kristus Jesus.

I katekesen står det om bönen: 
Att be är att vara och leva inför Guds ansikte. För det andliga livet är bönen lika naturlig och nöd-
vändig som andningen är för kroppen. Gud ser oss varje stund. Vi kan tala till honom och han ta-
lar till oss. Vi kan be utan ord eller med kända ord i skrivna böner, men vi kan också föra ett fritt 
samtal med Gud. Vi kan be i enskildhet, tillsammans med andra eller i församlingens gemenskap. 
Vi ber om hjälp för oss själva eller för andra. Vi tackar för de gåvor som vi har fått. Att be är att ge 
Gud äran, att erkänna hans allmakt och att våga ställa sig inför hans avslöjande och kärleksfulla 
ögon. Gud själv uppmanar oss att be till honom i nödens stund och att lita på hans hjälp.
Välkommen med i bönegemenskapen där vi ber, samtalar och dricker en varm kopp te’ tillsam-
mans i Guds närvaro!

Bönegruppen
En öppen förbönsgrupp samlas i Aurelia för att be för angelägna böneämnen och församlingens 
arbete.
π Ons. kl. 18 i Aurelia (3 vån.). 17.1, 31.1, 28.2, 13.3, 17.4, 8.5 och 29.5.2024.
π Kontaktperson: Pia Siegfrids, pia.siegfrids@edu.turku.fi.

#bön



4

Högmässan – 
församlingens hjärta
Söndagens mässa räcker ungefär en timme och femton 
minuter. En timme och femton minuter utan sociala 
medier, utan stress, utan prestationer. En möjlighet 
att öva sig i att vara närvarande i nuet. Möta Gud och 
varandra. Släppa allt som oroar och tynger. Ge över till 
Gud. Vi fi rar högmässa varje söndag kl. 12. 
Varmt välkommen med i gudstjänstgemenskapen!

Vill du hjälpa till i gudstjänsten?
Vår huvudmålsättning i församlingen är att bygga 
församling tillsammans. Därför behöver vi dig! Försam-
lingen har gudstjänstgrupper som tjänstgör i gudstjäns-
terna. Fyra av grupperna förbereder och genomför 
söndagens högmässa i Domkyrka. En av grupperna har 
hand om mässan som fi ras i S:t Karins. Gudstjänstgrup-
perna planerar och förbereder gudstjänsterna tillsam-
mans med prästerna och kantorerna.

Om du vill vara med i en gudstjänstgrupp anmäler du 
dig till Mia Bäck. Du kan välja att vara med en termin, 
ett läsår eller tills vidare. Även om du inte är medlem i 
en gudstjänstgrupp kan du dyka upp på söndag kl. 11 i 
sakristian i Domkyrkan och få en uppgift i gudstjänsten. 

Delad glädje är dubbel glädje!

Högmässa
π Söndagar kl. 12 i Domkyrkan.
π Första söndagen i månaden ström-
mas högmässan via www.virtuaali-
kirkko.fi .
π Barnhörna och kyrkkaff e.

S:t Karins
π Sön. 3.3 kl.15 Mässa i S:t Karins 
kyrka, kyrkkaff e efter mässan. 
π Sön. 19.5 kl. 15 Mässa i Kustö 
kyrka, kyrkkaff e efter mässan. 

Barnhörnan
Barnhörnan fungerar som en söndags- 
skola under högmässan i Domkyrkan 
och är öppen varje söndag kl. 12 
under skolåret. 
Barnen välkomnas till barnhörnan i 
Agricolakapellet i början av mässan. 
Barnhörnans program består av en 
Godly Play-berättelse tre söndagar i 
månaden och annan typ av bibelbe-
rättelse en gång i månaden, samt av 
barnens eget arbete runt berättelsen. 
Det egna arbetet kan vara en målning, 
något pyssel, modellera eller det som 
barnet just då vill arbeta med. Barnen 
hänger också upp doplöv i dopträdet 
under mässan. Vi avslutar program-
met i barnhörnan till nattvarden, 
vi vill ge familjerna möjlighet att 
tillsammans gå till nattvardsbordet. 
Välkomna till barnhörnan för att 
förundras med oss!

Kyndelsmässodagen
π 4.2 kl.12 i Domkyrkan. Vi bjuder in 
alla dopfamiljer till mässa. Alla barn 
som döpts under år 2023 och som 
gett tillåtelse till att vi hänger upp 
deras doplöv i dopträdet, får ta hem 
sitt löv efter mässan. 

Kaplan
Malena Björkgren       040-3417 461

Ungdomsarbetsledare
Mari Nurmi       040-3417 469

#högmässa
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Påsktidens gudstjänster
Måndagen i stilla veckan 25.3
π Kl. 18 Musik i Stilla veckan med läs-
ning ur passionsberättelsen i Aurelia.

Tisdagen i stilla veckan 26.3
π Kl. 18 Musik i Stilla veckan med läs-
ning ur passionsberättelsen i Aurelia.

Onsdagen i stilla veckan 27.3
π Kl. 18 Musik i Stilla veckan med läs-
ning ur passionsberättelsen i Aurelia.

Skärtorsdagen 28.3
π Kl. 18 Skärtorsdagsmässa i Aurelia.

Långfredagen 29.3
π Kl. 12 Gudstjänst i Martinskyrkan.
π Kl. 15 Andakt vid Jesu dödsstund i 
Skarpskyttekapellet.

Påskdagen 31.3
π Kl. 12 Högmässa i Domkyrkan.

Annandag påsk 1.4
π Kl. 14 Mässa i Skarpskyttekapellet.

Kristi himmelsfärdsdag
π 9.5 kl. 12 Högmässa i Domkyrkan.

Gudstjänst i blomstertid
π Sön 26.5 kl. 12 på Domkyrkotorget.

Söndagslunch
Några gånger under våren samlas vi 
efter högmässan för gemenskap runt 
en knytkalaslunch. Var och en tar 
med något att dela med sig av. För-
samlingen står för kokt ris och potatis 
och vi hjälps åt att duka fram och 
diska. Vill du vara med och förbereda 
söndagsluncherna? Välkommen med!
π Sön. 21.1, 11.2, 17.3 och 28.4 kl. 
13.30-15.30 i Aurelia (1 vån.).
π Ons. 10.1 kl. 18 i Aurelia (vån. 2) 
blir det ”Grytkväll”. Då lagar vi ve-
getariska grytor som vi kan frysa ner 
och ta fram till vårens söndags-
luncher. Välkommen med!
π Kontaktperson: Malena Björkgren. 

#påsken

Det händer i fastan
Längtar du efter en annan livsrytm? Upptäck faste-
tiden tillsammans med andra som har samma längtan. 
Fastetiden är en tid för eftertanke. En tid när vi kan 
pröva en enklare livsstil. Är det möjligt att leva lite 
långsammare? Under fastetiden kan jag öva mig i att 
fl ytta fokus från mig själv till relationen med Gud, med-
människan och naturen.

Själens laddningsstation
Under fastan ordnar vi två grupper där du kan ladda 
själen. Båda grupperna träff as i Domkyrkan torsdagar 
kl. 18-20. Den ena gruppen leds av Mia Bäck och är 
öppen för den som vill lära sig grunderna i den kristna 
tron och samtala om livsfrågor och tro. Den här gruppen 
passar också dig som överväger att bli döpt/konfi r-
merad/medlem i kyrkan. Den andra gruppen leds av 
Maria Björkgren-Vikström och är öppen för dig som vill 
fördjupa din tro. Hur hitta vanor i vardagen som öppnar 
oss för Gud och andra människor? Vi bekantar oss med 
andlig vägledning som fi nns i kyrkornas gemensamma 
tradition.

Vi börjar varje samling kl. 18 med en kort veckomässa 
i Pilgrimscentret (Borgmästarkoret) i Domkyrkan. Efter 
det dricker vi te och samlas i de två grupperna. 
Själens laddningsstation inleds när fastan börjar med 
Askonsdagens mässa 14.2 kl. 18.00 och då är vi i Skarp- 
skyttekapellet. 
π Träff arna ordnas under hela fastetiden på torsdagar 
22.2, 29.2, 7.3, 14.3, 21.3 och 28.3. 
π Anmälningar tas emot av Mia Bäck och Maria 
Björkgren-Vikström senast 9.2.

Fira mässa under fastan
Under fastan har du möjlighet att fi ra veckomässa varje 
vecka i ett kapell i Åbo domkyrka. Den första mässan 
fi ras på askonsdagen den 14.2 kl. 18 i Skarpskytte-
kapellet och därefter fi ras mässorna på torsdagar kl. 18 
i Pilgrimscentret (Borgmästarkoret). Mässorna leds av 
Mia Bäck och Maria Björkgren-Vikström. 

Kyrkoherde
Mia Bäck              040-3417 466

Församlingspastor
Maria Björkgren-Vikström      040-3417 477
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Barnhålan
Barnhålan är för dig som går i åk 3-6. 
Där kan du umgås med dina kompi-
sar, rita, pyssla, läsa läxor. Vi bjuder 
på mellanmål.
π Ons. kl. 13.30-15.45 i Aurelia 
(2 vån.). Start 17.1.

Kockgruppen
Siktar du på att bli Master chef? Vill 
du lära dig att göra god mat, baka 
kakor eller göra smooties? Kom med i 
kockgruppen! Terminsavgiften är 25€. 
Gruppen i S:t Karins är fullsatt, men 
gruppen i Aurelia har 2 lediga platser. 
Anmälning 15.1 kl 9.00 via länk på 
hemsidan.
π Aurelia (åk 3-6) varannan torsdag kl. 
14.30-16.30 (2 vån.). Start 1.2.
π S:t Karins kyrka (åk 3-6) varannan 
torsdag kl. 14-16. Start 8.2.

Läxläsningsklubb
Läxläsningsklubben i S:t Karins kyrka 
för dig som går i klasserna 2-3 i S:t 
Karins svenska skola.  Vi gör läxor, 
spelar spel och pysslar. Det bjuds på 
mellanmål. Gruppen är full men du 
kan kontakta Mari Nurmi ifall det 
skulle fi nnas rum. 
π Tis. kl. 13-15 i S:t Karins kyrka. 

Läger
Det är roligt att vara på läger, vara 
tillsammans, fi ra andakt och njuta av 
Guds vackra skapelse.
Under våren och sommaren 2024 
ordnas fyra läger. Anmälningar via 
länkar på hemsidan.
π 19-20.2 Barnläger på Senaps läger-
gård för barn i åk 1-2.
π 20-22.2 Barnläger på Senaps läger-
gård för barn i åk 3-7.
π 10-12.5 Familjeläger på Senaps 
lägergård. 
π 3-5.6 Sommarläger för barn i åk 3-7 
på Houtskär.  

Barn & familj
Jesus sa ”Låt barnen komma till mig”. Åbo svenska 
församling vill vara med i familjens vardag, i fester och i 
olika livssituationer. Vi stöder familjer i kristen fostran 
genom att ordna olika evenemang och läger. I försam-
lingen fi nns det plats för familjer och familjemedlemmar 
av alla slag. Barn, mammor, pappor, mor- och farför- 
äldrar och faddrar – alla ryms med.

Träff ar för ensamstående föräldrar med 
barn
Gruppen är till för dej som lever ensam med dina barn. 
Vi äter tillsammans, fi rar en kort andakt och delar 
gemenskap. Under träff en fi nns det tid för diskussion 
kring föräldraskapets glädjeämnen och utmaningar 
medan barnen får ha eget program tillsammans med en 
barnledare och hjälpledare. Ibland har vi utomstående 
gäster och gärna får du som deltar önska vilka frågor/
teman du vill diskutera. Vi avslutar träff en med en kort 
andakt.
π Vårens träff ar lör. 6.1 (kl. 14-16) 3.2, 2.3 och 6.4 kl. 
15-17.30 i Aurelia (1 vån.). I maj är ni välkomna på 
familjelägret och i juni ordnas en sommarutfärd.
π Anmälning senast tisdagen före och mera information 
av Agneta Markkula.

Ungdomsarbetsledare
Mari Nurmi              040-3417 469

Kaplan och fl yktingkoordinator
Malena Björkgren              040-3417 461

Diakon
Agneta Markkula             040-3417 757

#glädje
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Dagklubb
I Aurelia ordnas en dagklubb på 
fredagar kl. 8.30-11.30. I dagklubben 
får barnen leka, spela, pyssla och 
sjunga. Barnen lär sig att vara i grupp 
med andra barn. Dagklubben är tänkt 
för 3-5-åringar och leds av utbildade 
barnledare. Barnen har med sig eget 
mellanmål. 
π Mera information fås på numret 
040-3417 479.

Eftis
Kyrkliga samfälligheten ordnar eftis i 
Aurelia som serviceproducent för Åbo 
stad. Eftis är öppet under skolåret 
mån-fre kl. 11-17. Mellanmål som vi 
tillverkar själva ingår i priset. Eftis är 
barnens fritid och de får leka både ute 
och inne.
π Mera information fås på numret 
040-3417 479.

Ingen verksamhet vecka 8 
och 14.

Baby- och knatterytmik
Skulle du tycka om en stund med lek, rytmer och sång 
tillsammans med ditt/dina barn? Välkommen på rytmik! 
Det är kravlöst och roligt. (De som hör till församlingen 
har förtur).
π Tors. 29.2-16.5 (inte v. 13) kl. 9.30-10.10 och kl. 
10.15-11.00 i Aurelia, vån. 1. Efter anmälningen får ni 
veta vilken grupp ni fått plats i.
π Anmälning via länk på hemsidan 18.12-19.2. Avgift 
27,50 euro/familj.
π Kontaktperson: Marina Pettersson, 
marina.pettersson@elisanet.fi , 050-3086 749

Familjecafé
Träff a andra föräldrar med dina barn, ät något och 
diskutera med andra vuxna på familjecaféet. Kravlös 
samvaro. Servering.
π Ons. kl. 10-12 i Papinhoma församlingshem. I samar-
bete med Folkhälsan i S:t Karins. Start 10.1.
π Tors. kl. 9.30-11.45 i Aurelia (1 vån.). Start 11.1.

Knattekyrka
En stund för och med bebisar och småbarn, tillsam-
mans med vuxna. Ordnas i samband med familjecafé i 
Aurelia.
π Tors. 18.1, 15.2 och 23.5 kl. 11 i Aurelia (1 vån). 

I väntan på påsk
Det bjuds på fest i Messy church-anda, kom och ta reda 
på vad påskens hemlighet är! Bland annat äggjakt och 
påskpyssel har vi på programmet. Vi bjuder på något 
gott. Alla är välkomna på fest!
π Lör. 23.3 kl. 11-13 i S:t Karins kyrka.
π Anmälning via länk på hemsidan från och med slutet 
av januari, anmälningen stänger 11.3.

Resursperson i familjecaféet
Gillar du att umgås med barn och föräldrar? Har du 
erfarenhet av småbarn och är du beredd att sätta dig på 
golvet och leka? Då är du den vi söker! 
Vi erbjuder ett frivilliguppdrag vid församlingens 
familjecaféer i Åbo eller i S:t Karins. Uppdraget består 
av att möta deltagarna, leka med barnen och bistå med 
serveringen. 
Lön: omedelbar belöning av barnen och föräldrarna, 
glittrande ögon och muntra miner. 
Bonus: Trevliga arbetskamrater! 
π Kontakta Mari Nurmi för mera information.
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Skribaläger 2024
För dig som är född 2009. Det fi nns 
ännu ströplatser till en del av grup-
perna, ta kontakt med Late för mera 
info.

π ÅSF1 Aureliaskriban, våren 2024 i 
Aurelia. 
π ÅSF2 Dagsskriban, 2-8.6 i 
Harjattula. 
π ÅSF3 Sportlovsläger 1, 17-23.2 i 
Kunstenniemi. 
π ÅSF4 Sportlovsläger 2, 17-23.2 i 
Kunstenniemi. 
π ÅSF5 Juniläger 1, 2-8.6 i Harjattula. 
π ÅSF6 Juniläger 2, 8-14.6 i 
Harjattula. 
π TEMA6 Sportläger, 19-25.7 i 
Kunstenniemi. 

Skriban inleds med en festhögmässa 
i Domkyrkan 28.1 kl. 12 för Aurelia- 
skriban och sportlovsgrupperna eller 
26.5 kl. 12 för sommargrupperna. Till 
högmässan är din familj och släktingar 
välkomna.

Skriftskolan
I skriban får du lära dig om den tro och kyrka du blivit 
döpt till eller som du i samband med skriban överväger 
att bli döpt till. 
Skriban är ett awesome äventyr, där du får lära känna 
nya människor eller lära känna dina vänner ännu bättre. 
I skriban funderar vi på livets stora frågor, vi diskuterar, 
fi rar andakter, leker och har det kul tillsammans.
Skriban kan upplevas bara en gång och blir ett minne 
för livet, så kom med! 

www.abosvenskaforsamling.fi /skriban

Ifall du vill se hurdan fi ilis det brukar vara i skriban kan 
du kolla bland höjdpunkterna @ungiasf på Instagram!

Vuxenskriftskola
Om du vill gå i skriftskola som vuxen är du varmt 
välkommen att ta kontakt med någon av församlingens 
präster (se s. 16 i broschyren).

Ungdomsarbetsledare
Laura ”Late” Kota-aho         040-3417 464

#helighet
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Ung i ÅSF
Har du något att berätta? Något du vill säga oss? Har du 
tid att också lyssna, respektera och förstå? 

Vi är alla en del av Guds berättelse, vi får vandra 
tillsammans och lyssna på varann. Och i sin stora kärlek 
hör Herren också på när vi delar berättelser. 

Har du hört om Herren Jesus? Har du lyssnat på hans 
ord? Vi ska gå ut i hela världen och berätta vad Han 
gjort.

Berättelser, UK-temasång 2019

Unga vuxna
För dig som är 18-30 år gammal fi nns en grupp som 
träff as i Aurelia varannan måndag (med undantag av 
stilla veckan). Programmet består av t.ex. pyssel, bak-
ning, diskussion och lek, men inget är ristat i sten så du 
får gärna föreslå vad vi ska hitta på. Vi bjuder på en lätt 
middag.  
π Gruppen för unga vuxna träff as varannan måndag 
kl. 17.30-20 i Aurelia (2 vån.). Start 15.1.

Ungdomsarbetsledare
Laura ”Late” Kota-aho              040-3417 464

Församlingspastor
Sofi a Liljeström                040-3417 487            

Ungdomshålan
På andra våningen i Aurelia finns 
ungdomshålan. Du som är 13 år och 
äldre kan komma hit på tisdagar för 
att spela, leka, mysa, läsa läxor, dela 
kyrie och gloria, fira andakt och äta 
tillsammans. Vi bjuder på ett mål mat 
och här finns två stora soffor som 
många ryms i! Under öppethållnings- 
tiden får du komma när du vill och 
stanna så länge du vill. 
π Tis. kl. 14.30-18.30 i Aurelia 
(2 vån.). Start 9.1.

Hjälpledarutbildning
Kom med i hjälpisutbildningen! Som 
hjälpis får du fungera som ledare på 
barn-, skriba- eller familjeläger och 
andra evenemang. Du är välkommen 
att hoppa på utbildningen när som 
helst efter skriban!
π Vårens hjälpisutbildningar: 15-17.3 
och 26-28.4 i Kunstenniemi.

           Följ @ungiasf på Instagram för                 
           att få en inblick i ungdoms-
           arbetet!

Det fi nns mera info och anmäl-
ningslänkar på WhatsApp eller på vår 
hemsida. 
Du hittar till WhatsApp-grupperna 
för ungdomar och unga vuxna via 
QR-koden.

           
           att få en inblick i ungdoms-
           arbetet!

#ungiasf
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Vuxna
Träff ar för vuxna
Känns det ensamt ibland eller skulle du bara vilja träff a 
nya människor? Kom med på våra Drop in för vuxna! 
Varannan onsdag bjuder vi på kaff e/te från kl. 16.30 
framåt. Du kan komma och ”prata bort” en stund, bara 
koppla av eller ge tips och idéer på vad vi kunde göra 
för trevligt tillsammans. Kanske vi kan planera in ett 
teaterbesök eller skulle väggklättring passa dig bättre? 
Kom med!
π Ons. 17.1, 31.1, 14.2, 28.2, 13.3, 27.3 och 10.4 
kl. 16.30-18.30 i Aurelia (1 vån.).
π Kontaktperson: Agneta Markkula.

Tyst meditation
Alla välkomnas till en öppen meditationsgemenskap i 
Aurelias festsal. Tillfället är tvåspråkigt. Meditationen 
omfattar sittning och gång och leder till ökad uppmärk-
samhet och närvaro, ett tillstånd som kallas vaken vila.
π Tis. kl. 18 i Aurelia (1 vån.). Start 9.1.
π Kontaktperson: Anni Pesonen anni.pesonen@evl.fi 

Café Orchidé
Församlingens grupp för daglediga 
träff as måndagar kl. 13 i Aurelia. Kom 
med och ha en trevlig stund tillsam-
mans. Vi dricker kaff e, fi rar andakt 
och får ta del av något aktuellt tema. 
Den sista måndagen i månaden är 
temat mission.
π Mån. kl. 13- ca. 14.30, Aurelia 
(1.vån). Start 8.1.
π Kontaktperson: Sonja Knuts-
Söderlund.

Vardagsrum - på svenska
Söker du ett sammanhang på svenska 
kvällstid i S:t Karins? Kom till Var-
dagsrummet! Träff arna hålls en gång i 
månaden kring olika teman. Det fi nns 
alltid tid för diskussion, te och gott 
tilltugg.
π En torsdagskväll i månaden kl. 18- 
19.30 i S:t Karins kyrkas församlings-
sal, 25.1, 29.2, 21.3, 25.4, 16.5 och 
13.6.
π Ordnas i samarbete med Folkhälsan 
i S:t Karins, Marthaförbundet, Röda 
Korset och Åbo svenska församling.
π Församlingens kontaktpersoner: 
Malena Björkgren och Tove Pelto-
niemi.

Frukostklubben
Frukostklubben samlas varannan 
onsdag för att över en bit mat disku-
tera intressanta frågor, inom bland 
annat kyrka och samhälle, kultur, 
religion och vetenskap. En gäst pre-
senterar ämnet.
π Varannan ons. kl. 13 på Restaurang 
Teini, Nylandssgatan 1 i Åbo. Start 
24.1.
π Anmälning senast måndagen innan 
kl. 10 till Hedvig Långbacka.
π Kontaktperson: Hedvig Långbacka 
hedvig.langbacka@abo.fi .

Bönegruppen
π Se information på sid. 3.

#gemenskap
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Födelsedagskalas
Åbo svenska församling vill bjuda alla 
församlingsmedlemmar som fyller 75, 
80, 85, 90 eller 90+ år under år 2024 
på födelsedagskalas. Inbjudan är för 
två personer. 
π Sön. 22.9 kl. 12 inleds födelsedags-
kalaset med högmässa i Domkyrkan, 
kalaset fortsätter kl. 14 i Aurelia 
(1 vån.) med program och servering. 
Det ordnas skjuts från Domkyrkan till 
Aurelia.
π Anmälning senast 6.9 till Tove 
Peltoniemi per tfn 040-3417 458 
eller mejl tove.peltoniemi@evl.fi .

Pilgrimsvandringar
Pilgrimsvandring är en mycket 
gammal tradition som i dag kan hjälpa 
oss att leva långsammare, en vandring 
för både kropp och själ. Att vandra 
ensam eller tillsammans med andra 
kan bli en resa till vårt innersta och 
det heliga.
I Domkyrka i Borgmästarkoret fi nns 
information om olika pilgrimsleder 
som utgår från Domkyrkan. Vill du 
bekanta dig med pilgrimsvandring 
och gå en kortare vandring ta kontakt 
med Maria Björkgren-Vikström.
π Pilgrimsvandringssäsongen öppnar 
offi  ciellt lör. 11.5 i Domkyrkan. Den 
dagen kan man tillsammans med 
andra vandra eller cykla längs olika 
rutter.

Diakon
Agneta Markkula        040-3417 757

Kaplan och flyktingkoordinator
Malena Björkgren           040-3417 461 

Närståendecafé
Kom med och träff a andra som tar hand om någon. 
Under träff arna får man information och tips som under-
lättar vardagen där hemma, oftast går man hem med ett 
lättare sinne. Vi träff as en gång i månaden. Även om du 
har din nära på något boende/avdelning är du välkom-
men med. Kaff e och te med något salt och sött serveras 
till ett pris av 3€. Du behöver inte lyfta kommunens 
stöd för närståendevård för att delta i träff arna. 
π Start fre. 2.2 kl. 10.30-12 på Kvartersklubben, 
Henriksgatan 9. Anmäl dig till närståendecaféet senats 
dagen innan, till Eva Björkqvist tfn 040-5165 679.
π Församlingens kontaktperson: Carita Eklund.
π Ordnas i samarbete med Folkhälsan, Egentliga Fin-
lands Minnesförening och Åbo svenska församling.

Tyst retreat under fastan “Livet öppnar 
sig” 15-17.3 i Tammilehto i Rimito   
Längtar du efter tystnad och en plats i naturen där du 
kan ta en paus från vardagen? En retreat inbjuder till 
stillhet, vila och tystnad - tillsammans med andra. 
Vi följer den klassiska kristna traditionen med tidebö-
ner, morgonmässor, meditationer och vägledningar. 
Retreatens kännetecken är kravlöshet och frivillighet 
och man deltar i de programpunkter man vill.  
π Kostnad: För dem som är från Åbo eller S:t Karins: 
124€/100€ (studerande, pensionärer, arbetssökande) 
För deltagare från annat håll: 163€/130€. I priset ingår 
alla måltider och logi i enkelrum. 
π Om deltagaravgiften är ett hinder för dig att delta 
fi nns det möjlighet till nedsatt avgift. Ta kontakt med 
diakon Sonja Söderlund-Knuts.
π Anmälningslänken på församlingens hemsida öppnas 
15.1. 2024. Max 16 deltagare.
π Kontaktperson och retreatledare: Maria Björkgren- 
Vikström.

Diakon
Sonja Knuts-Söderlund       040-3417 467

Församlingspastor
Maria Björkgren-Vikström                         040-3417 477

Diakonissa
Carita Eklund              040-3417 473

#öppenhet
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Ekonomiskt stöd och testa-
mentsfonder
Samlas räkningarna på hög och du 
har svårt att få ihop ekonomin? Då 
behöver du kanske kontakta oss på 
diakonin för en genomgång och 
möjliga lösningar på situationen. 

Enskilda privatpersoner har testa-
menterat medel för att vi skall kunna 
hjälpa privatpersoner i behov av 
ekonomisk hjälp. Mera information 
och ansökningsblanketter fås från dia-
konimottagningen tfn. 040-3417460 
tisdagar och torsdagar kl. 9-11 eller 
på vår hemsida www.abosvenskafor-
samling.fi /diakoni

Tidsbeställning till diakoni-
mottagningen
π Tis. och tor. kl. 9-11 tfn 040-3417 
460. 

Diakoni
”Ge oss i dag vårt bröd för dagen som kommer.” (Matt 6:11)

Församlingens anställda, speciellt präster och diakoni- 
arbetare fi nns för att stöda i olika situationer, också för 
att ge samtalsstöd. Ring och boka en tid så får du låna 
vårt öra!

Diakonissa
Carita Eklund               040-3417 473 

Diakon
Agneta Markkula                      040-3417 757

Diakon
Sonja Knuts-Söderlund                     040-3417 467

Diakonipräst
Maria Wikstedt                            040-3417 463

Vill du se glimtar ur diakoniarbetet följ 
 @diakoni_i_asf på Instagram.

#diakoniutmaning

DIAKONIUTMANING!

Inköpslista
2kg potatis  1,79
äpplen 1kg  1,19
morot 1kg  1,29
kål ½ huvud  1,15
2 lök   0,50
mjölk (laktosfri)  1,25
matlagningsgrädde  0,45
vetemjöl 2kg  0,99
tomatkross  0,37
sojakross   2,99
ägg 10st   2,09
spagetti   0,79
makaroner  0,59
jäst   0,22
soprötter frysta  0,49
knackkorv lätt  1,59
malet kött  2,75
margarin   0,89
havregryn  1,35
ost (arkijuusto 750g) 6,25
Summa:            ~ 26,89

Med de här varorna kan du laga t.ex:
- semlor ca 20st (0,5-0,7 l deg)
- pizza med tomat,ost och litet malet-
kött/sojakross
- korvsås +mos 2port
- maleköttsås + spagetti 2port
- makaronilåda 4 port
- plättar (nässlor/morot) 2 port
- klyftpotatis 2port
- korvsoppa 2 port
- till frukost ägg, morot, semla/gröt, 
äpple
- kål, riven morot, rivet äpple

Med dessa i skåpet förlänger du såsen/
soppan/köttet:
röda linser  0,89
sojakross   2,99
potatis 2kg  1,79
matolja   2,39
salt   1,09
socker   1,39
Summa:               ~10,54 

Kom med och förverkliga en veckas mat 
på 50€!



13#gemensamtansvar

Samtalsstöd – i glädje, sorg, nöd och 
vardagslunk
Via samtalsstödet som församlingarna i Åbo och S:t 
Karins erbjuder hittar du någon som lyssnar och ger dig 
stöd i olika situationer i livet. Under samtalen kan du 
i förtroende tala exempelvis om psykiskt välmående, 
krafter och ork, upp- och nerförsbackar i parrelationen 
eller om ensamhet.
Om vi inte delar med oss, bär vi själva på allt.

Läs mera om samtalsstöd och boka en tid 
www.samtalsstöd.fi 

Gemensamt Ansvar
År 2024 fokuserar insamlingen Gemensamt Ansvar på 
att förbättra de ungas livshantering och möjligheter.

Gemensamt Ansvar hjälper de mest utsatta unga. De 
pengar som samlas in används för att stöda unga som 
riskerar att marginaliseras och deras möjligheter.  
I Finland ges hjälpen av HelsingforsMission och för-
samlingarna. Utomlands kanaliseras hjälpen av Kyrkans 
Utlandshjälp.
Tillsammans med HelsingforsMission erbjuder Gemen-
samt Ansvar stöd till ensamma unga i Finland. 
Kyrkans Utlandshjälp arbetar i Uganda i sex fl ykting- 
områden. Med hjälp av utbildningsprojekt förbättrar 
man tillgången till utbildning.

Fixarna – till din hjälp
Behöver en lampa bytas, 
men du känner dig 
osäker att kliva upp 
på stolen? Behöver du 
hjälp med mobilen eller 
kanske med att föra en 
trasig apparat till återvin-
ningen? Eller hjälp med 
något annat smått som du 
inte vågar dig på?
Församlingens fixargrupp står gärna 
till din tjänst! 
π Ring diakonins nummer 
040–341 7460 tisdag eller torsdag 
kl. 9-11, så förmedlas saken vidare.
Vill du själv bli en av fixarna? 
Hör av dig till samma nummer!

Så här ger du en gåva, en inbetalning 
via banken:
Nordea   
FI16 2089 1800 0067 75
Andelsbanken  
FI14 5000 0120 2362 28
Aktia   
FI82 4055 0010 4148 41

OBS! Använd referensnumret 305828

Du kan också ge en gåva via Mobile-
Pay på numret 73303.

Mera information om insamlingen 
fi nns på vår hemsida.
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Flyktingverksamhet
Kom med i församlingens verksamhet med och bland 
asylsökande, papperslösa, fl yktingar och nyfi nländare! 
Vi övar oss i gästfrihet, lär av och hjälper varandra i 
vardagen. Du kan bli vän med någon och kanske hjälpa 
praktiskt, socialt eller i kontakt med myndigheter.   

π Mån. 26.2 kl. 18 i Aurelia (1. vån). En diskussionskväll 
kring temat ”Krig har också regler”. Kvällen ordnas i 
samarbete med Finlands Röda kors Åbolands distrikt.

Mission
En gång i månaden är kyrkans globala arbete/mission 
temat under måndagscaféet Café Orchidé kl. 13-15 (se 
s. 10). Ibland  har vi en gäst, andra gånger tar vi del av 
nyhetsbrev kring mission eller gör något praktiskt till 
förmån för de projekt församlingen stöder. 
π Vårens cafégånger med missionstema är: 29.1, 26.2, 
18.3, 29.4 och 27.5.

Miljö
Låna en skräpplockare
Tillsammans kan vi värna om miljön, t.ex. genom att 
se till att inte plast och annat skräp hamnar i naturen. 
Det fi nns fem skräpplockare att låna i Aurelia. Kanske 
du på promenaden med en vän också kan samla skräp. 
Påsar och skräpplockare kan fås från församlingsbyrån i 
Aurelia (se s. 16).
Ta med egna handskar!

Dopsockor
Kom med och ge en värmande dop-
gåva! I församlingen stickas det 
sockor till församlingens nydöpta 
barn. För varje par sockor betalar 
Stiftelsen Kyrkligt arbete i Åbo 
svenska församling s.r. en peng till 
de missionsprojekt som församlingen 
stöder. Om du vill får du gärna bidra 
med sockor! Sockorna får stickas 
efter valfritt mönster men de ska vara 
vita och passa bebisar i åldern 3-6 
månader.
π Vita dopsockor tas emot i Aurelia 
(3 vån) under församlingsbyråns 
öppethållningstider (se s. 16).
π Mer information fås av Malena 
Björkgren.

Stickcafé
I caféet stickas framför allt dopsockor. 
Både nybörjare och vana stickare är 
välkomna. Caféet ordnas i samarbete 
med Åbo svenska pensionärsklubb.
π Tors. 1.2, 7.3, 4.4 och 2.5 kl. 14-16 i 
Aurelia (1 vån).
π Kontaktperson: Leena Sjöblom 
leena.m.sjoblom@gmail.com.

Kaplan och flyktingkoordinator
Malena Björkgren       040-3417 461

Församlingspastor
Maria Wikstedt         040-3417 463
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ÅSFs barnkör
Barnkören är en ivrigt sjungande, 
trummande, och rörlig grupp för barn 
i årskurserna 1-6. Vi sjunger och leker 
med musik på olika språk, rytmer och 
i olika musikgenrer. Vårterminen kör 
igång v. 3 och programmet kommer 
bestå av att sjunga med i gudstjänster 
i Domkyrkan, en vårkonsert 22.3 och 
en körresa 5.5. Kören leds av Sofi a 
Liljeström. Övningarna börjar vecka 
3. Välkommen med!
π Sirkkala åk 1-2, tis kl. 13.30-14.10 i 
Sirkkala skola.
π Sirkkala åk 3-6, tis kl. 14.30-15.15 i 
Sirkkala skola.
π Brahe åk 1-2, ons. kl. 13.30-14.10 i 
Braheskola.
π Cygnaeus åk 1-2, ons kl. 14.45-
15.25 i Aurelia (3 vån).
π Cygnaeus åk 3-6, ons kl. 15.45-
16.30 i Aurelia (3 vån).

Ung i Kör
Ung i Kör riktar sig till dig som är 
mellan åldrarna 13-30 och som vill 
sjunga tillsammans. Repertoaren har 
stor bredd med låtar från Afrika, USA 
till Norden, nyskrivna och traditionel-
la. Vi jobbar med vår sångteknik och 
lär oss skapa musik med våra röster 
tillsammans. Vårterminen kommer att 
bestå av att sjunga med på mässor i 
Domkyrkan, uppträda på en gemen-
sam vårkonsert 22.3 och avslutnings-
middag. Välkommen med! 
π Kören leds av Sofi a Liljeström och 
Nicholas Söderlund.
π Ons. kl 17-18.30 i Aurelia (3 vån), 
start 17.1.

Kantor
Marjo Danielsson        040-3417 448 

Tf. kantor
Nicholas Söderlund       040-3417 447 

Församlingspastor
Sofia Liljeström        040-3417 487

Musik
Lunchmusik
Ensemble MMXX bjuder på korta lunchmusikstunder 
i Åbo domkyrka. Tanken är att göra det möjligt för var 
och en som har några minuter över kring lunchtid att 
sticka sig in i Domkyrkan, sätta sig ned och låta sig 
svepas med av renässanstida tongångar. De som sjunger 
i gruppen är Maikki Säikkä, Marika Kivinen, Mats 
Lillhannus och Kristoff er Malm.
π Mån. 29.1, 5.2, 19.2, 4.3, 18.3, 8.4, 22.4, 6.5, 20.5, 
3.6 och 17.6. kl. 12-12.15 i Domkyrkan.  

Åbo Svenska Kyrkokör
Ge din röst åt Åbo Svenska Kyrkokör (since 1933-)!
Att sjunga i Kyrkokören är gratis: inga kostnader! Des-
sutom har vi god gemenskap. Olika kyrkomusikstilar 
sjungs, trevliga sånger. Några gånger i terminen sjunger 
vi i gudstjänsten. Nya sångare behövs i alla stämmor, 
hjärtligt välkommen med! 
π Kören leds av Marjo Danielsson.
π Tors. kl. 18.30-20.30 i Aurelia (3 vån.). Start 4.1.

Vårens musikevenemang
π Lör. 9.3 kl. 19 Konsert med Misas pianoskolas elever.
π Fre. 22.3 kl. 18 ÅSFs barnkörs, Ung i Körs och Åbo 
Svenska kyrkokörs vårkonsert i Aurelia. Programblad 
10€/st till förmån för Projekt Liv rf.
π Fre. 12.4 kl. 20 konsert med Ensemble MMXX i 
Domkyrkan.
π Lör. 20.4 kl. 18 Gotländsk vårkonsert i Aurelia med 
Gotlands nationskör, dir. Henri Viberud.
π Mån. 27.5 kl. 19 Vårkonsert med Marina Petterssons 
pianoelever i Aurelia (1 vån.). Programblad 10€/st till 
förmån för insamlingen Gemensamt Ansvar.

#kyrkomusik



#åbosvenskaförsamling

Kontaktuppgifter        www.abosvenskaforsamling.fi
Åbo svenska församling /Aurelia                                          Församlingsbyrån i Aurelia har
Auragatan 18                                       öppet enligt överenskommelse. 
20100 ÅBO                                                                        Församlingens medarbetare
040-3417 458                       nås per telefon och mejl. 
mejl: fornamn.efternamn@evl.fi         

Diakoniarbetare
Diakonimottagningen   telefontid tisdagar och torsdagar kl. 9-11        040-3417 460
Carita Eklund  diakonissa           040-3417 473
Sonja Knuts-Söderlund diakon                         040-3417 467
   sonja.a.knuts-soderlund@evl.fi

Agneta Markkula  diakon                  040-3417 757

Kantorer
Marjo Danielsson  kantor                  040-3417 448
Nicholas Söderlund tf. kantor                  040-3417 447

Präster
Malena Björkgren  kaplan och flyktingkoordinator               040-3417 461 
Maria Björkgren-Vikström församlingspastor                 040-3417 477
   maria.d.bjorkgren-vikstrom@evl.fi

Mia Bäck   kyrkoherde                               040-3417 466
Sofia Liljeström  församlingspastor                 040-3417 487
Maria Wikstedt                  församlingspastor                                      040-3417 463

Ungdomsarbetsledare
Laura Kota-aho  ungdomar & unga vuxna          040-3417 464
Mari Nurmi  barn & familjer           040-3417 469

Aurelias vaktmästare           
Anniina Kaskinen  vaktmästare           040-3417 762

Aurelias dagklubb och eftis                                040-3417 479
Jånna Koivunen  barnledare
Cristina Sangder  barnledare
Jenni Vähäkainu  barnledare

Informations- och församlingssekreterare
Tove Peltoniemi                                            040-3417 458

Byråsekreterare 
Riitta Laine   riitta.a.laine@evl.fi                               040-3417 229

Bokningsservice            turku.varauspalvelu@evl.fi                                            040-3417 011

Gravkontoret  turku.hautatoimi@evl.fi          040-3417 253

Centralregistret (byråsekreteraren), bokningsservicen och gravkontoret finns på 
Eriksgatan 3 i Åbo och har öppet mån-fre kl. 9-14.


